

**FMV IŞIK ÜNİVERSİTESİ**  
**SANAT, TASARIM VE MİMARLIK FAKÜLTESİ**  
**İÇMİMARLIK VE ÇEVRE TASARIMI BÖLÜMÜ**  
**PROJE I, PROJE II, PROJE III, PROJE IV, PROJE V, BİTİRME PROJESİ**  
**UYGULAMA YÖNERGESİ**

---

### **Amaç**

Bu yönerge, Işık Üniversitesi, Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı bölüm müfredatında bulunan “Proje I, Proje II, Proje III, Proje IV, Proje V, Bitirme Projesi” derslerinin uygulama esaslarının belirlenmesini amaçlamaktadır.

### **Tanım**

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı bölüm müfredatında bulunan Proje dersleri, 6 uygulama saati, 3 yerel kredi ve 8 AKTS kredisinden oluşan zorunlu derslerdir. Proje derslerini alabilmek için her Proje dersinin önkoşulu bulunmaktadır.

- Proje I (İMİM2911/INAR2911) dersini alabilmek için Projeye Giriş I (İMİM1113/INAR1113) ve Projeye Giriş II (İMİM1114/INAR1114) derslerinden başarı ile geçmiş olma şartı aranmaktadır.
- Proje II (İMİM2912/INAR2912) dersini alabilmek için Proje I (İMİM2911/INAR2911) dersinden başarı ile geçmiş olma şartı aranmaktadır.
- Proje III (İMİM3911/INAR3911) dersini alabilmek için Proje II (İMİM2912/INAR2912) dersinden başarı ile geçmiş olma şartı aranmaktadır.
- Proje IV (İMİM3912/INAR3912) dersini alabilmek için Proje III (İMİM3911/INAR3911) dersinden başarı ile geçmiş olma şartı aranmaktadır.
- Proje V (İMİM4911/INAR4911) dersini alabilmek için Proje IV (İMİM3912/INAR3912) dersinden başarı ile geçmiş olma şartı aranmaktadır.
- Bitirme Projesi (İMİM4912/INAR4912) dersini alabilmek için Proje V (İMİM4911/INAR4911) dersinden başarı ile geçmiş olma şartı aranmaktadır.

Proje dersleri, Işık Üniversitesi, Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı bölümünde yaz okulunda açılması durumunda alınabilir, ders saati, kredi, AKTS, ders içerik ve uygulama yöntemlerinin farklı olması nedeniyle başka bir okuldan yaz okulunda Proje dersi alınamaz. Proje dersleri hem Güz hem Bahar döneminde açılır ve önkoşullar yerine getirildiği sürece alınabilir. Proje dersleri ön koşulludur, iki ve daha fazla proje aynı dönemde ve aynı anda alınamaz.

Proje I ve Bitirme Projesi, yaz okulunda açılmaz, başka bir üniversiteden de alınamaz. Proje I, Proje II, Proje III, Proje IV, Proje V, Bitirme Projesi, Güz ve Bahar dönemi fark etmeksizin açılır ve önkoşullar yerine getirildiği sürece alınabilir.

Proje I dersi; hızlandırılmış ve yoğunlaştırılmış yaz okulu çalışma düzeni içinde ilk kez tasarlama ve üretme sürecine dahil olacak öğrencilerin “bu sürece yeni başlıyor olması, yoğunlaştırılmış program içerisinde tasarım sürecine uyum sağlayamayacak olması, yaratıcı düşünme, mekân tasarım kültürü,

arařtırma ve geliřtirme becerisini kısa srete edinemeyecekleri sebebiyle yaz okulunda aılmamaktadır.

## **Proje Dersleri**

---

İ Mimarlık ve evre Tasarımı blm Proje dersleri kapsamında;

Evrensel tasarım ilkeleri dođrultusunda, kullanıcı gereksinim ve ihtiyaları dikkate alınarak tasarım sreci gereksinimlerine bađlı đrenme srecini ynetebilme, mekn tasarımına ynelik program oluřturma, anlama, zme ve tasarlama, bireysel ya da farklı disiplinler ile iř birliđi iinde proje srelerinde yer alma becerisinin kazandırılması hedeflenmektedir. Tasarım alıřmaları dođrultusunda, Proje I srecinden Bitirme Projesi srecine kadar farklı iřlev ve leklerde, konut, ofis, restoran, otel, kltr merkezi gibi eřitli proje konuları ele alınarak irdelenmektedir.

Proje dersleri kapsamında, tasarım probleminin belirlenmesi, kavram ve konsept geliřtirme, kullanıcı ihtiya ve gereksinimleri, bađlam bilgisini anlama ve kullanma, fonksiyon zme beceresinin geliřtirilmesi, estetik deđerler, program oluřturma, geliřtirme ve analiz sreci, meknsal kompozisyon, tasarım problemlerini dikkate alarak yaratıcı, yeniliki zmler retme, malzeme, strktr, renk, doku ve dijital retim teknolojilerini anlama ve kullanma, tasarlama yntemi, yaratıcı dřnme ve mekn tasarım kltrnn geliřtirilmesine bađlı olarak belirlenen proje konusunu tasarım ilkeleri erevesinde zme yeteneđinin kazandırılması amalanmaktadır.

## **Proje Yrtcleri**

---

Proje dersleri, đrenci sayısı dikkate alınarak her dnem dikey ya da yatay proje stdyosu řeklinde yrtlmektedir. đrenci sayısının az olduđu durumlarda, bir đretim Elemanı bir proje verebilmektedir. Proje gruplarının dađılımı sistem zerinden đrencilerin tercihleri dođrultusunda yapılır. Tercihlerde eřitlilik olmaması iin gruplar arası denge sađlanır. đretim Elemanlarının stleneceđi proje grupları belirlendikten sonra proje grubu toplam đrenci sayısının o projeyi verecek đretim Elemanı sayısına blm řeklinde eřit sayıda đrenci dađılımı yapılır. Proje yrtclerinin dađılımı bir nceki dnem sonunda belirlenmektedir.

## **Proje İřleyiři**

---

Proje derslerinin farklı yrtlmesini nlemek iin Blm Bařkanlıđı tarafından her dnem Proje dersi verecek đretim Elemanları ile toplantı yapılır. Proje Ders İzlencesi ve Proje Teslim Esasları đretim Elemanlarına gnderilir ve neriler alınır. neriler dođrultusunda Proje Ders İzlencesi ve Proje Teslim Esasları gncellenir. Ders izlencesi ve proje teslim esasları đrenciler ile Blackboard zerinden dijital olarak paylařılır. Proje yrtcs, proje konusunu ve iřleyiřini, ders izlencesinde tanımlanan ieriđe uygun olarak proje koordinatr ile koordineli bir řekilde bir dnem boyunca devam ettirir.

Ders İzlencesi: Ders izlencesi, ders tr, saati, kredi, AKTS, proje konusu, ieriđi, amacı, ıktıları, haftalık konu dađılımları, deđerlendirme kriterleri gibi bilgileri iermektedir. Ders izlencesi, Proje yrtcs tarafından ilk ders bařlamadan nce ya da ilk hafta đrencilerle paylařılır.

Teslim Esasları: Teslim esasları, proje teslim formatı, proje teslim ve jri tarihi, pafta dzeni, pafta iinde olması gerekenler, deđerlendirme kriterleri, devam kořulu, bařarı notu gibi bilgileri iermektedir.

Teslim esasları, Proje yürütücüsü tarafından öğrencilerle paylaşılır.

Etkinlik: Proje dersi kapsamında, ders sürecini desteklemek için okul içinde/dışında ya da çevrim içi olarak seminer, gerekli izinler dahilinde seminer, atölye, alan gezisi gibi etkinlikler düzenlenebilir.

## **Proje Değerlendirme**

---

### **Ara Teslim ve Ara Jüri**

Proje dersi kapsamında, dönem içinde bir ara teslim alınır ve bir ara jüri değerlendirmesi yapılır. Proje teslim esaslarında belirtilen esaslara ve pafta formatına uyulması gerekmektedir.

### **Final Teslim ve Jüri**

Proje dersi kapsamında, dönem sonunda bir final teslim alınır ve bir final jüri değerlendirmesi yapılır. Proje teslim esaslarında belirtilen esaslara ve pafta formatına uyulması gerekmektedir.

Proje paftası, daha önce belirlenen format ve içerikte hazırlanır, belirlenen tarihte teslim edilir ve jüri önünde sunulur. Belirlenen tarihte proje teslimi yapmayan öğrenci, belirlenen süreden sonraki farklı bir tarihte teslim yapamaz. Ayrıca teslim için belirlenen gün ve saatten sonra teslim dosyalarına ekleme yapılamaz. Süresi içinde teslim edilmeyen çalışmalar jüri sunumlarda kullanılamaz. Final teslimini yapmayan öğrenci final jürisine çıkamaz. Geçerli ve resmi formatta belgelendirilmiş gerekçesi olan öğrencinin projesi, dersin Öğretim Elemanı tarafından jüriye katılmadığı da dikkate alınarak kapalı bir şekilde değerlendirilir.

Final jürisi, dönem başında belirlenen grup yöneticileri tarafından yapılır. Proje jürilerine alanında uzman kişi ya da akademisyen davet edilebilir.

Proje jürileri öğrencilere, herkese açık bir oturumda çalışmalarını açıklama olanağı sunmaktadır. Bu doğrultuda her öğrenci, final sunumunu jüri önünde sözlü olarak kendisi yapmak zorundadır.

## **Proje Başarısı Değerlendirme Süreci**

---

### **Yeterlilik**

Öğrencilerin; plan, kesit, görünüş gibi iki boyutlu, perspektif, animasyon gibi üç boyutlu temsilleri, mobilya ve detay, malzeme gibi teknik ifadeler gibi teslim esaslarında belirtilen çalışmaları pafta içerisinde ifade etmeleri beklenmektedir.

### **Çizim Tekniği ve İfade**

Teslim edilen proje, anlatım ve ifade tekniklerine uygun şekilde hazırlanmalıdır.

### **İşlevsellik ve Yaratıcılık**

Öğrencilerin iç mimari bir yaklaşımla mekânı analiz edebilmeleri, yapıya ve tasarıma ilişkin sorunlara özgün bir biçimde fikir ve çözüm üretmeleri beklenmektedir.

### **Pafta Tasarımı ve Sunum Yeteneği**

Projeye ait temsiller, tasarlanan paftaya orantılı ve ölçekli şekilde yerleştirilmelidir. Hazırlanan paftanın projeyi net bir biçimde anlatabilmesi ve öğrencinin projeyi etkili bir şekilde sunabilmesi beklenmektedir.

## **Tasarım Süreci Yönetimi**

Ders, her hafta proje yürütücüsünün kontrolü ve tashiherleri ile yürütülür. Haftalık kritik alma ve derse devam zorunludur. Öğrencilerin proje içi alıştırmalara, stüdyo etkinliklerine ve kritiklere aktif olarak katılması gereklidir. Proje konusu ve çalışma alanı yürütücünün onayıyla belirlenir. Tasarım, kritikler doğrultusunda geliştirilir. Tasarım süreci, belirlenen tarih aralığına yayılarak sonuçlandırılır ve dönem sonunda belirtilen tarihte teslim edilir. Yürütücü ile geliştirilmeyen ve yürütücünün bilgisi olmadan sonuçlandırılan proje değerlendirmeye alınmaz.

Bu yönerge ve teslim esaslarında belirtilen içerikler doğrultusunda geliştirilmeyen/hazırlanmayan projeler başarısız kabul edilmektedir.

## **Başarı Notu**

---

Ara Teslim ve Ara Jüri: Dönem boyunca yürütücü tarafından talep edilen sınıf içi çalışmalar, ara teslim ve ara jüri ile birlikte değerlendirilmektedir. Dönem içi çalışmalar, ara teslim ve ara jüri değerlendirmesi, dönem sonu başarı notunun %40'ını oluşturmaktadır.

Final Teslim ve Final Jüri: Dönem sonu final teslim ve final jüri değerlendirmesi, dönem sonu başarı notunun %60'ını oluşturmaktadır.

## **Devam Koşulu**

---

Üniversitemizde ön lisans ve lisans eğitim-öğretim ve sınav yönetmeliği gereğince, proje dersine %70 oranında devam zorunluluğu bulunmaktadır. Bu şartı yerine getirmeyen öğrenci devamsız sayılır ve proje teslim edemez.

## **Başarı Ölçütleri**

---

Öğrencinin yarıyıl sonunda başarılı olabilmesi için proje notunun 100 üzerinden en az 50 olması gerekmektedir. Final projesini teslim etmeyen ya da teslim edip final jürisine geçerli ve resmi formatta belgelendirilmiş bir gerekçesi olmaksızın katılmayan öğrenci projeden başarısız (F) sayılır.

Öğrencinin yıl sonu değerlendirme notunun tespitinde yıl içi çalışmalar ara teslim ve jüri % 40, final teslim ve jüri %60 oranında değerlendirilir.